
 

1 

 

 

Byly vám poskytnuty Bezplatné akcie a společnost Renault S.A. Vám nabízí možnost investovat 

do akcií společnosti Renault, a to prostřednictvím úpisu podílových listů fondu FCPE 

"Renaulution International Relais 2024" za zvýhodněných podmínek (30% sleva na nabyté akcie 

a Prémiové akcie) v rámci nabídky vyhrazené pro zaměstnance skupiny Renault – "Renaulution 

Share Plan 2024" (Akciový plán Renaulution 2024) (dále jen "Nabídka). 

Krátce po vypořádání Nabídky dojde ke sloučení fondu FCPE "Renaulution International Relais 

2024" s podfondem "Share Original", který je součástí fondu FCPE "Renaulution International", 

což podléhá souhlasu ze strany francouzského úřadu pro dohled nad finančními trhy (l'Autorité 

des Marchés Financiers, dále jen "AMF") a rozhodnutí dozorčí rady fondu FCPE "Renaulution 

International Relais 2024". 

Tento dokument obsahuje informace o podmínkách platných pro vaši jurisdikci a shrnutí hlavních 

důsledků vaší investice týkajících se daní, směnných kurzů a odvodů na sociální pojištění, pokud 

se rozhodnete Nabídku využít. 

Tento dokument je vám poskytnut nad rámec dokumentů týkajících se Nabídky, zejména Informační 

brožury, Klíčových informací pro investory (Key Information Documents, dále jen "KID") fondu FCPE 

"Renaulution International Relais 2024" a podfondu "Share Original", který je součástí fondu FCPE 

"Renault International", a Podmínek Nabídky. Více informací naleznete v Pravidlech spořicího plánu 

skupiny Renault, skupiny DIAC nebo skupiny Renault Retail (Plan d’Epargne Groupe, dále jen "PEG") 

a v Pravidlech fondu FCPE "Renaulution International Relais 2024" a fondu FCPE "Renault 

International". Všechny dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách Nabídky na adrese 

www.renaulutionshareplan.renaultgroup.com. 

Akcie společnosti Renault jsou kótovány na pařížské burze Euronext. Hodnota vaší investice bude záviset 

na hodnotě akcií společnosti Renault S.A., a proto s ní je spojeno riziko. Vaše investice může být rovněž 

(pozitivně či negativně) ovlivněna kolísáním směnného kurzu mezi eurem a vaší místní měnou. 

Váš zaměstnavatel ani společnost Renault vám nemohou poskytnout investiční poradenství ani žádnou 

záruku ohledně budoucí ceny akcií společnosti Renault. 

Pokud nerozumíte obsahu dokumentů, které vám byly v souvislosti s Nabídkou poskytnuty, povaze 

investice nebo komparativním rizikům a výhodám souvisejícím s Nabídkou, měli byste se obrátit na 

certifikovaného finančního poradce. 

  

Místní dodatek 

ČESKÁ REPUBLIKA 



 

 

2 

INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE NABÍDKY PRO PŘÍSLUŠNOU ZEMI  

 

OZNÁMENÍ PODLE PRÁVNÍ ÚPRAVY CENNÝCH PAPÍRŮ 

Tato nabídka vám je předkládána na základě osvobození od povinnosti zveřejnit prospekt, která 

vyplývá z článku 1(4)(i) nařízení EU 2017/1129 o prospektu.  

Zaměstnanci, jimž je Nabídka určena, by se měli obrátit na své odborné poradce a/nebo sami 

posoudit právní a daňové dopady a rizika své účasti v Nabídce. 

 

VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI V OBLASTI PRACOVNÍHO PRÁVA 

Tuto Nabídku vám předkládá společnost Renault S.A., nikoli váš místní zaměstnavatel, a Nabídka 

nemá žádnou souvislost s vaší pracovní smlouvou. Vaše účast v Nabídce je zcela dobrovolná a 

nezakládá smluvní nárok na trvání vašeho pracovněprávního poměru. Nabídka nezakládá právo 

na účast v podobných transakcích a společnost Renault S.A. není povinna spouštět v budoucnu 

nové nabídky. 

Na zisky nebo částky, které můžete obdržet nebo na které máte nárok v rámci Nabídky, se 

z hlediska pracovního práva uplatní následující režim: 

Bezplatné akcie a Prémiové akcie: se budou považovat za součást vaší odměny a budou s nimi 

spojeny pracovněprávní mzdové dopady, jak je upraveno v právních předpisech. 

Nabyté akcie: nebudou představovat mzdu pro účely penzijních plánů ani jiných plánů výhod pro 

zaměstnance a ani pro účely výpočtu odstupného, pracovněprávních dopadů ve vztahu ke mzdě 

nebo plateb či jiných obdobných částek, které vám mohou náležet v souvislosti s vaším pracovním 

poměrem u místního zaměstnavatele. 

 

OCHRANA ÚDAJŮ 

Na osobní údaje shromážděné za účelem realizace Nabídky se vztahují ustanovení francouzského 

zákona č. 78-17 ze dne 6. ledna 1978, v platném znění, o zpracování údajů, datových souborech a 

svobodách osob a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů. 

Tímto vás informujeme, že informace obsažené v účastnickém formuláři budou počítačově 

zpracovávat následující subjekty: 



 

 

3 

- Renault S.A., 122-122 bis avenue du Général Leclerc – 92100, Boulogne-Billancourt – Francie, 

jako správce údajů ve vztahu k Nabídce; 

- BNP Paribas Epargne & Retraite Entreprises, 1, Boulevard des Italiens – 75009 Paříž, jako 

správce údajů ve vztahu ke shromažďování a centrální evidenci žádostí o úpis a jako majitel účtu 

podílových listů fondu FCPE upsaných v rámci spořicího plánu PEG. 

Právním důvodem pro zpracování je oprávněný zájem společnosti Renault nabídnout 

zaměstnancům skupiny příležitost účastnit se Nabídky a získat Bezplatné akcie, jakož i uzavření 

smlouvy o nabytí akcií ve vztahu k Nabídce, jejíž jste stranou, a transakce z ní vyplývající. Veškeré 

osobní údaje požadované v rámci vaší účasti v Nabídce jsou povinné a nezbytné pro vaši účast v 

Nabídce nebo vzdání se Bezplatných akcií. Pokud některé z těchto informací neposkytnete, nebude 

k vaší žádosti přihlédnuto. 

Tyto informace budou použity za účelem zpracování vaší žádosti o účast, splnění všech 

příslušných právních požadavků, zejména regulatorních a daňových, které souvisejí s realizací 

Nabídky, a za účelem správy vašich aktiv až do odkupu vašich podílových listů fondu FCPE. Vaše 

osobní údaje může zpracovávat zejména společnost Renault S.A., resp. váš zaměstnavatel, BNP 

Paribas Epargne & Retraite Entreprises, BNP Paribas Asset Management France nebo jakýkoli 

poskytovatel služeb pověřený společností Renault S.A., zejména za účelem volby členů dozorčí 

rady fondu FCPE zastupujících držitele podílových listů z řad zaměstnanců. 

Vaše osobní údaje budou pro výše uvedené účely zpracování uchovávány po dobu nezbytnou pro 

realizaci Nabídky a správu spořicího plánu PEG, minimálně do odkupu vašich podílových listů 

fondu FCPE, a následně pro účely archivace až do uplynutí promlčecí lhůty případného sporu. 

Máte právo na přístup, úpravu a opravu nebo výmaz (po odkupu vašich podílových listů fondu 

FCPE v rámci spořicího plánu PEG a při dodržení právních požadavků na archivaci), právo na 

omezení zpracování a podání námitky proti zpracování, právo na přenositelnost vašich údajů nebo 

na stanovení pokynů týkajících se uchovávání, výmazu a sdělování vašich osobních údajů po vaší 

smrti, které můžete uplatnit u společností: Renault S.A., 122-122 bis avenue du Général Leclerc – 

92100, Boulogne-Billancourt – Francie, či BNP Paribas Epargne & Retraite Entreprises, 8 rue du 

Port, 92728 Nanterre Cedex-Francie. 

Kromě toho se můžete obrátit na pověřence pro ochranu osobních údajů, a to zasláním emailu na 

níže uvedené adresy: 

- v případě společnosti Renault S.A.: dpo@renault.com; a/nebo 

- v případě společnosti BNP Paribas Epargne & Retraite Entreprises: 

ere.dataprotection@bnpparibas.com 

Máte právo podat stížnost u francouzského úřadu pro ochranu osobních údajů, a to poštou na 

adresu CNIL – 3, Place de Fontenoy, 75007 Paříž, Francie, nebo emailem na webové stránce 

www.cnil.fr, případně u příslušného úřadu pro ochranu osobních údajů ve vaší jurisdikci. 

Prohlašujete, že si kopii tohoto formuláře ponecháte pro účely archivace. 

  



 

 

4 

DAŇOVÉ ASPEKTY 

Níže uvedené informace jsou stručným shrnutím obecných zásad, které se vztahují na 

zaměstnance, kteří se účastní Nabídky a jsou a po celou dobu trvání jejich investice budou 

rezidenty České republiky pro účely daňových právních předpisů České republiky. 

Toto shrnutí má pouze informativní charakter a nelze se na něj spoléhat jako na úplné nebo 

konečné. Daňový režim, který se na vás vztahuje, se může lišit od níže popsaného režimu v 

závislosti na vaší osobní situaci, a to zejména v případě mezinárodní mobility. Jakákoli 

definitivní rozhodnutí by zaměstnanci měli učinit na základě konzultace se svými daňovými 

poradci. 

Níže uvedené daňové dopady vycházejí z daňových právních předpisů a praxe platné v 

červnu 2024. Daňové právní předpisy a praxe se mohou v průběhu času změnit. 

 

ZDANĚNÍ VE FRANCII 

Podle francouzského vnitrostátního práva nebudete v době úpisu nebo zcizení vašich podílových 

listů fondu FCPE ve Francii podléhat zdanění. Vzhledem k tomu, že vaše akcie bude držet fond 

FCPE, nepodléhají dividendy, které budou ve vztahu k akciím společnosti Renault S.A. případně 

vyplaceny, ve Francii zdanění. 

 

ZDANĚNÍ V ČESKÉ REPUBLICE 

 
Vznikne mi při přijetí Nabídky povinnost uhradit daň a/nebo odvody na 

sociální pojištění?  

 

→ Ve vztahu k mým Bezplatným akciím? 

S ohledem na skutečnost, že náklady související s Bezplatnými akciemi budou 

přefakturovány vašemu místnímu zaměstnavateli, poskytnutí Bezplatných akcií by mělo 

být považováno za součást vaší odměny. 

Zdanění by mělo být provedeno na základě reálné tržní hodnoty Bezplatných akcií 

k okamžiku jejich poskytnutí ve formě podílových listů fondu FCPE. 

Zdanitelná částka podléhá dani z příjmu ve výši 15 %. V případě vysokého celkového 

příjmu (celkové částky roční mzdy a příspěvku zaměstnavatele), se uplatní progresivní daň 

ve výši 23 % (která se uplatní na celkový hrubý roční příjem, který převyšuje 36násobek 

průměrné mzdy). V roce 2024 se progresivní daň ve výši 23 % uplatní pouze na celkový 

roční příjem (příspěvek zaměstnavatele plus běžná mzda) přesahující 1,582,812 Kč.  



 

 

5 

Na tuto částku se vztahují také odvody na sociální a zdravotní pojištění (zaměstnanec hradí 

11,6 %). 

Daň z příjmu a odvody na sociální a zdravotní pojištění budou sraženy z vaší mzdy 

a odvedeny a vykázány vaším zaměstnavatelem.  

→ Ve vztahu k akciím nabytým se slevou 30 %? 

Ne. Sleva je považována za odpovídající tržní kompenzaci za pětileté blokační období. 

Proto vám v souvislosti se slevou nevznikne žádný zdanitelný benefit. 

→ Ve vztahu k Prémiovým akciím?   

Ano. S ohledem na skutečnost, že náklady související s Prémiovými akciemi budou 

přefakturovány vašemu místnímu zaměstnavateli, podléhají Prémiové akcie stejnému 

daňovému režimu a odvodům na sociální pojištění, jak je popsáno výše ve vztahu 

k Bezplatným akciím. 

Zdanitelnou částku představuje hodnota Prémiových akcií k datu jejich poskytnutí ve 

formě podílových listů fondu FCPE. 

Ve vztahu ke splátkovému režimu poskytnutému zaměstnavatelem?   

Váš zaměstnavatel vám nabízí možnost uhradit nabývací cenu prostřednictvím zálohy na 

mzdu, která bude následně splácena srážkami ze mzdy. 

Daň z příjmu a příspěvky na sociální pojištění, které se obvykle odvádí z vaší mzdy, by 

byly splatné při poskytnutí takové zálohy na mzdu. 

Zálohy na mzdu se pro daňové účely považují za bezúročné půjčky poskytnuté 

zaměstnavatelem. Pokud půjčka poskytnutá vaším zaměstnavatelem nepřesáhne částku ve 

výši 300.000 Kč , je tento benefit osvobozen od daně.  

Pokud půjčka poskytnutá vaším zaměstnavatelem přesáhne částku ve výši 300.000 Kč, 

vznikne vám zdanitelný benefit ve výši tržních úroků, které byste museli uhradit z půjčky 

se stejnou nebo obdobnou dobou splatnosti z částky přesahující 300.000 Kč. Uplatní se 

i odvody na sociální pojištění. 

 

 

Pokud společnost Renault S.A. vyplatí během investičního období do fondu 

FCPE dividendy, vznikne mi v souvislosti s těmito dividendami povinnost 

uhradit daň a/nebo odvody na sociální pojištění?  

 

Ne, protože z fondu FCPE vám nebudou vypláceny žádné dividendy (ty budou totiž 

automaticky reinvestovány v souladu s pravidly fondu FCPE). 



 

 

6 

 

 

Vznikne mi povinnost uhradit daň a/nebo odvody na sociální pojištění, pokud 

po skončení blokačního období nebo v případě schváleného předčasného 

ukončení požádám o odkup mých podílových listů fondu FCPE? 

 

V případě odkupu podílových listů po skončení pětiletého blokačního období bude váš 

kapitálový zisk z tohoto odkupu osvobozen od daně. 

V případě schváleného předčasného ukončení vaší účasti v programu bude kapitálový zisk 

(zisk vypočtený jako rozdíl mezi výnosem z odkupu a upisovací cenou) v případě, že 

podílové listy byly v okamžiku odkupu drženy po dobu kratší než tři roky, podléhat dani 

ve výši 15 % (resp. progresivní dani ve výši 23 % v případě vysokých celkových příjmů), 

pokud se na vás nevztahuje některá z následujících výjimek: 

- Pokud je doba držení akcií tři roky nebo kratší a váš celkový roční příjem z odkupu 

nebo prodeje všech vašich cenných papírů (nejen podílů nabytých v rámci této 

nabídky, ale všech cenných papírů během kalendářního roku) nepřesáhne hrubý příjem 

ve výši 100.000 Kč v jednom kalendářním roce, je kapitálový zisk osvobozen od daně. 

- Pokud podílové listy nebyly drženy po dobu více než tří let, osvobození od daně se 

dále uplatní za podmínky, že:  

i. Vaše mzda je vaším jediným zdrojem příjmů, a to od jednoho zaměstnavatele nebo 

od více zaměstnavatelů za sebou, přičemž všechny vaše ostatní zdanitelné příjmy 

(součet příjmů z dividend, prodeje cenných papírů a ostatních zdanitelných příjmů 

s výjimkou mzdy) v jednom kalendářním roce nepřesáhnou 20.000 Kč; nebo 

 

ii. Váš celkový zdanitelný příjem (součet příjmů, prodeje cenných papírů a ostatních 

zdanitelných příjmů včetně mzdy) v jednom kalendářním roce nepřesáhne 50.000 

Kč. 

Neuplatní se žádné odvody na sociální a zdravotní pojištění bez ohledu na to, zda odkup 

podléhá dani nebo je od daně osvobozen. 

 

 
Vzniká mi v souvislosti s nabytím, držením a prodejem mých akcií nebo 

výplatou dividend nějaká oznamovací povinnost? 

 

→ Úpis a vlastnictví podílových listů fondu FCPE představujících akcie společnosti Renault: 

V souvislosti s úpisem vám nevzniká žádná oznamovací povinnost. 

  



 

 

7 

→ Odkup podílových listů fondu FCPE představujících akcie společnosti Renault: 

V souvislosti s odkupem, který je osvobozen od daně, vám nevzniká žádná oznamovací 

povinnost (protože finančnímu úřadu se musí oznamovat pouze vysoké příjmy z prodeje 

cenných papírů osvobozené od daně, a to nad 5.000.000 Kč za transakci). 

Pokud odkup není osvobozen od daně, budete povinni podat přiznání k dani z příjmů 

fyzických osob do 1. dubna (v případě podání na tištěném formuláři) nebo do 1. května 

(v případě elektronického podání) kalendářního roku následujícího po roce, v němž jste 

příjem z odkupu obdrželi. Tento termín se prodlužuje do 1. července v případě, že 

vypracováním a podáním daňového přiznání pověříte daňového poradce.  

 


